
  

 

XT 21106/18    JC,RP/pj  

 GSC.TFUK  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. ledna 2019 
(OR. en) 
 
 
XT 21106/18 
 
 
 
 
BXT 125 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0426 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o podpisu Dohody o vystoupení Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii jménem Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii 

  



 

 

XT 21106/18    JC,RP/pj 1 

 GSC.TFUK  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/... 

ze dne ... 

o podpisu Dohody  

o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie 

a Evropského společenství pro atomovou energii  

jménem Evropské unie  

a Evropského společenství pro atomovou energii 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 50 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

XT 21106/18    JC,RP/pj 2 

 GSC.TFUK  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 29. března 2017 oznámilo Spojené království Evropské radě svůj záměr vystoupit 

z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii (dále jen „Euratom“) na 

základě článku 50 Smlouvy o Evropské unii, který se na Euratom použije na základě 

článku 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou energii. 

(2) Dne 22. května 2017 zmocnila Rada Komisi k zahájení jednání se Spojeným královstvím 

o dohodě o podmínkách jeho vystoupení, s přihlédnutím k rámci jeho budoucích vztahů 

s Unií. 

(3) Jednání byla vedena s ohledem na pokyny ze dnů 29. dubna a 15. prosince 2017 

a 23. března 2018 vydané Evropskou radou s celkovým cílem zajistit spořádané vystoupení 

Spojeného království z Unie a Euratomu. 

(4) Dne 25. listopadu 2018 Evropská rada potvrdila Dohodu o vystoupení Spojeného 

království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro 

atomovou energii (dále jen „dohoda“). 



 

 

XT 21106/18    JC,RP/pj 3 

 GSC.TFUK  CS 
 

(5) Vzhledem k tomu, že jednání byla dokončena, měla by být dohoda podepsána jménem 

Unie s výhradou splnění postupů požadovaných k jejímu pozdějšímu uzavření. 

(6) Na základě článku 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 

energii se článek 50 Smlouvy o Evropské unii použije na Euratom. 

(7) Dohoda stanoví přechodné období, během kterého – bez ohledu na všechny důsledky 

vystoupení Spojeného království z Unie pro účast Spojeného království v orgánech, 

institucích a jiných subjektech Unie – se bude na Spojené království a ve Spojeném 

království uplatňovat právo Unie, včetně mezinárodních dohod. Komise by proto měla 

jménem Unie a Euratomu oznámit ostatním stranám těchto dohod, že se pro účely 

uvedených dohod Spojené království během přechodného období považuje za členský stát. 



 

 

XT 21106/18    JC,RP/pj 4 

 GSC.TFUK  CS 
 

(8) Podle čl. 185 druhého pododstavce dohody může Unie v písemném oznámení o dokončení 

nezbytných vnitřních postupů s ohledem na každý členský stát, který upozorní na důvody 

v souvislosti se základními zásadami svého vnitrostátního práva, prohlásit, že během 

přechodného období mohou vykonávající justiční orgány tohoto členského státu odmítnout 

předání jeho státních příslušníků Spojenému království na základě evropského zatýkacího 

rozkazu i nad rámec důvodů pro odmítnutí výkonu evropského zatýkacího rozkazu 

uvedených v rámcovém rozhodnutí Rady 2002/584/SVV1. Je proto vhodné stanovit lhůtu, 

ve které by měly členské státy, které zamýšlejí této možnosti využít, o tom uvědomit 

Komisi a generální sekretariát Rady. 

(9) Jak stanoví čl. 50 odst. 4 Smlouvy o Evropské unii, Spojené království se nepodílí na 

jednáních Rady o tomto rozhodnutí ani na jeho přijímání, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 
1 Rámcové rozhodnutí Rady 2002/584/SVV ze dne 13. června 2002 o evropském zatýkacím 

rozkazu a postupech předávání mezi členskými státy (Úř. věst. L 190, 18.7.2002, s. 1). 



 

 

XT 21106/18    JC,RP/pj 5 

 GSC.TFUK  CS 
 

Článek 1 

Podpis Dohody o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské 

unie a Evropského společenství pro atomovou energii jménem Evropské unie a Evropského 

společenství pro atomovou energii se schvaluje s výhradou jejího uzavření. 

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí.+ 

Článek 2 

Předseda Evropské rady a předseda Komise jsou oprávněni podepsat dohodu jménem Unie 

a Evropského společenství pro atomovou energii. 

Článek 3 

Okamžitě po podepsání dohody Komise oznámí ostatním stranám mezinárodních dohod uvedených 

v čl. 2 písm. a) bodě iv) dohody, že s výhradou vstupu dohody v platnost se Spojené království pro 

účely uvedených mezinárodních dohod považuje během přechodného období považuje za členský 

stát. 

                                                 
+ [XT 21107/18] 



 

 

XT 21106/18    JC,RP/pj 6 

 GSC.TFUK  CS 
 

Článek 4 

Členské státy, které zamýšlejí využít možnosti stanovené v čl. 185 druhém pododstavci dohody, 

o tomto svém záměru uvědomí Komisi a generální sekretariát Rady před 15. únorem 2019. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2019-01-07T12:16:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



